岳城管机关党〔2018〕6号

关于做好庆祝中国共产党成立97周年

有关工作的通知

局属各单位党委（总支、支部）、局机关党支部，岳阳华润燃气有限公司党总支：

为庆祝中国共产党成立97周年，进一步提高基层党组织的凝聚力和战斗力，激励广大党员践行市委“一三五”发展思路、落实“一线工作法”和“党建在一线”，锤炼党性、改进作风，立足岗位、真抓实干，发挥作用、争当先进，经研究，决定于2018年6月15日至7月15日开展庆祝建党97周年系列活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动时间

2018年6月15日—7月15日。

二、活动内容

（一）上好一堂专题党课。“七一”前后，结合在全市开展的“习近平新时代中国社会主义思想‘天天见’、‘天天新’‘天天深’‘三做一评’”活动，深入基层或扶贫联点单位，以“不忘初心　牢记使命”为主题开展党组织书记、先进典型、普通党员讲党课活动（书记必讲）。讲党课的同志要深入一线开展调研，了解掌握党员队伍思想作风状况，亲自撰写党课讲稿，做好课前“功课”；要注重运用身边事例、现身说法，强化互动交流、答疑释惑，增强党课的吸引力和感染力，通过讲党课活动让党员干部坚定理想信念、强化党性观念、锤炼思想作风、严格党内生活，提高干事创业本领。
（二）举行一次主题党日活动。根椐《中共岳阳市委办公室印发〈关于全面推行“巴陵先锋党员活动日”的指导意见〉的通知》（岳办发[2017]6号）和《中共岳阳市城市管理和行政执法局机关委员会<关于印发全面推行“巴陵先锋党员活动日”实施方案><“党支部建设年”工作实施方案>的通知》（岳城管机关党[2017]8号）文件要求，组织基层党支部结合实际，在“七一”前普遍开展党员过政治生日、党纪党风和革命传统教育、“我为党旗添光彩”“不忘初心，重温入党志愿书”、党员干部基层一线体验、党员捐款捐物扶贫、集中缴纳党费等主题党日活动。党员领导干部要以普通党员身份参加所在支部主题党日活动。
（三）组织一次走访慰问。各基层党组织要对优秀党员、老党员和生活困难党员集中开展一次走访慰问活动，了解他们的生活情况，倾听他们的想法诉求，帮助他们解决实际困难。各单位参照《慰问市城管局老党员和生活困难党员标准》（见附件1），严格审核，提出建议名单，如实填写《2018年市城管局系统“七一”期间走访慰问老党员和生活困难党员情况登记表》（见附件2）和《市城管局老党员和生活困难党员申报表》（见附件3），于6月15日前书面上报局机关党委，待研究审定后确定慰问名单。除局机关党委统一安排外，各基层党组织要安排适当经费，对本单位其他困难党员进行走访慰问，进一步了解基层党员的思想、工作和生活状况，切实把党组织的温暖送到困难党员心中，使广大党员充分感受到党组织的关怀。

（四）开展一次警示教育。为深入贯彻党的十九大关于全面从严治党的要求，根据市纪委统一部署和安排，于7月3日前后组织150名副科级及以上干部赴岳阳警示教育基地岳阳监狱开展警示教育活动，现场观看服刑人员生产区、生活区，参观警示教育基地展区、警语长廊，观看警示教育片，听服刑人员现身说法，以案明纪，警钟长鸣。

（五）发展一批预备党员。严格执行《中国共产党发展党员工作细则》，认真落实《入党志愿书》编号管理，注重从本单位一线岗位发展党员，严格标准、严格程序、严肃纪律，坚决防止违规发展、带病入党。各基层党组织在接收预备党员后，要及时举行入党宣誓仪式，会场布置应庄重、简朴，悬挂党旗，仪式要严肃认真，让预备党员切实受到党性教育，增强党员意识。

（六）表彰一批先进典型。为进一步激发局系统各级党组织和党员干部投身城市管理和行政执法工作的积极性、主动性和创造性，践行“一线工作法”，结合宣传贯彻党的十九大精神、“巴陵先锋先行”主题实践活动、“出门就是工作，上街就是管理” 、“党建在一线”等活动，评选表彰一批践行“一线工作法”先进典型、扎实开展“党建在一线”活动先进典型、先进基层党组织、优秀共产党员和优秀党务工作者（名额分配表见附件4），层层树立标杆，引导广大党员和基层党组织见贤思齐、比学赶超，营造崇尚先进、学习先进、赶超先进的浓厚氛围。各基层党组织根据活动要求，严格按照标准认真组织评选推荐，于6月20日前书面上报申报表（见附件5）。

（七）组织一次专项检查。为进一步加强基层党建工作目标管理、夯实党建工作基础、提升党建工作水平，局机关党委将组织开展半年度党建工作检查，检查采取听汇报、看资料、查实情的方法进行。各基层党组织要对照《2018年度党建工作要点》，逐项逐条自查，进行自测。检查结束后，局机关党委将检查情况向局党组作专题汇报，检查结果将作为评先评优的主要依据。
三、具体要求
（一）提升认识。局系统各基层党组织要把开展纪念建党97周年系列活动当作当前一项重要政治任务，纳入重要议事日程。要将纪念活动与深入学习贯彻党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想有机结合起来，加强组织领导，精心安排部署，以庆祝活动的有效开展推动“不忘初心、牢记使命”主题活动深入开展。
（二）精心组织。局系统各基层党组织要结合本单位实际，制定切实可行的实施方案，抓好活动实施。要通过开展多种形式的庆祝活动，引导广大党员践行合格标准、树立先锋形象。要通过“七一”庆祝活动，进一步把广大党员的智慧和力量凝聚到践行市委“一三五”发展思路中来。

（三）统筹结合。各单位要把纪念建党97周年活动与推动各项工作有机结合起来，合理安排时间，正确处理好纪念活动与日常工作的关系，做到“两不误、两促进”。要通过开展各种纪念活动，教育党员干部增强群众观念，关心群众利益，多为职工群众办实事、办好事，把党的关怀和温暖送给职工群众，使广大职工群众切身感受到活动实际效果，体会到党的温暖。
（四）突出实效。局系统各基层党组织要结合党员队伍实际情况，采取灵活多样的形式开展纪念活动，使纪念活动成为组织广大党员群众学习、宣传、实践习近平总书记系列重要讲话精神的具体举措；要立足客观实际、精心设计载体、突出时代特色，努力增强活动的影响力、感染力和说服力；要严格执行中央、省委、市委和局党组有关作风建设的规定，坚决防止形式主义和铺张浪费。
活动结束后，请各单位将活动开展情况形成书面总结材料连同图片、影像等资料于7月16日前报至局机关党委。联系人：罗琼，电话：8973553，邮箱：59997856@qq.com.

附件：1.市城管局慰问老党员和生活困难党员标准

2.2018年市城管局系统“七一”期间走访慰问老党

员和生活困难党员情况登记表

3.市城管局老党员和生活困难党员申报表

4.市城管局优秀共产党员、优秀党务工作者、先进基

层党组织推荐名额分配表
          5.市城管局优秀共产党员、优秀党务工作者、先进基

层党组织推荐和审批表

          中共岳阳市城市管理和行政执法局机关委员会

                      2018年6月12日

附件1

市城管局慰问老党员和生活困难党员标准

一、慰问帮扶对象主要为以下几种情型

（一）年龄在65岁以上，或者党龄在40年以上，丧失劳动能力、生活困难的老党员。

（二）家庭负担较重、生活难以为继的党员。

（三）身患重大疾病、伤残或遭受自然灾害、遭遇重大意外事故，导致生活困难的党员。

（四）因重大疾病住院的党员。

（五）经党员群众公认、基层党组织认可，生活特别困难的其他类型党员。

二、有下列情况之一者，不得列为帮扶对象

（一）党性观念淡薄、宗旨意识不强的。
（二）无正当理由不履行党员义务的。

（三）党员民主评议确定为不合格的。

（四）本人非正常上访或怂恿他人非正常上访的。

（五）有不符合合格党员标准、不适宜列入帮扶对象范围情形的其他党员。

附件2
2018年市城管局系统“七一”期间走访慰问老党员和生活困难党员情况

登记表

所属党支部：
	单  位
	姓名
	性别
	年龄
	身体状况
	家庭状况
	家庭住址
	联系电话

附件3

市城管局老党员和生活困难党员申报表

单位（盖章）：

	姓  名

	性别

	出生年月

	部门及

职  务

	入党时间

	生

活

困

难

情

况

	所在单位

党组织

意  见

（盖章）   年   月   日

	上级党组织意  见

                    （盖章）   年   月   日

附件4

市城管局优秀共产党员、优秀党务工作者、先进基层党组织推荐名额分配表

	推荐单位
	优秀共产党员
	优秀党务工作者
	先进基层党组织

	市市容环境卫生管理局
	12
	3
	2

	市风景园林局
	14
	3
	2

	市城市管理执法支队
	6
	2
	1

	市市政维护管理处
	3
	1
	3

	市路灯管理处
	2
	1

	市土石方（破占道）管理办公室
	1
	2

	岳阳火车站地区管理办公室
	2

	市沿湖风光带管理中心
	1

	市城市管理信息中心
	1

	市城市管理监督指挥中心
	1

	市停车管理办公室
	1

	岳阳华润燃气有限公司
	3
	1

	市城市管理和行政执法局机关
	4
	1

	市户外广告管理办公室

	总  计
	51
	14
	8

附件5—1

市城管局优秀共产党员推荐和审批表

填报单位：                                       编号：

	姓 名

	性 别

	民 族

	二寸

免冠

照片

	出 生

年 月

	籍 贯

	参加工作时间

	入 党

时间

	文 化

程 度

	职 称

	工作单位及职务

	个

人

简

历

	曾受

表彰

情况

	主

要

事

迹

	填报

单位

党组

织
意见
	负责人签字：               （填报单位盖章）

                            2018年  月  日

	市城

管局

机关

党委

审批
意见
	                             （盖   章）

                            2018年  月  日

附件5—2

市城管局优秀党务工作者推荐和审批表
填报单位：                                       编号：

	姓 名

	性 别

	民 族

	二寸

免冠

照片

	出 生

年 月

	籍 贯

	参加工作时间

	入 党

时间

	文 化

程 度

	职 称

	工作单位及职务

	个

人

简

历

	曾受

表彰

情况

	主

要

事

迹

	填报

单位

党组

织
意见
	负责人签字：               （填报单位盖章）

                            2018年  月  日

	市城

管局

机关

党委

审批
意见
	                             （盖   章）

                            2018年  月  日

附件5—3

市城管局先进基层党组织推荐和审批表

填报单位：                                       编号：

	党组织名称

	党组织负责人

	联系电话

	基

本

情

况

	曾受

表彰

情况

	主

要

事

迹

	填报

单位

党组

织
意见
	负责人签字：               （填报单位盖章）

                            2018年  月  日

	市城

管局

机关

党委

审批
意见
	                             （盖   章）

                            2018年  月  日